[image: Герб КрЯр с окант]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 22.04.2021 № 106

   О подготовке документации по проекту планировки территории
 с проектом межевания территории по объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара» - «Ульяновск» 62 км + 450 м, восточнее 830 м –
 пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области»

 В соответствии с  частью 4 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 26.12.2017 №1278 «Об утверждении  Порядка подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений администрации муниципального района Красноярский Самарской области, и принятия решений об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов местного значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области» (с изменениями от 10.12.2018 №348),  пунктом 5  статьи 44 Устава  муниципального района Красноярский Самарской области, принятого  решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015  № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить документацию по планировке территории с проектом межевания территории  по  объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара» - «Ульяновск» 62 км + 450 м, восточнее 830 м – пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области».
2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории с проектом межевания территории по объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара» - «Ульяновск» 62 км + 450 м, восточнее 830 м – пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий  по объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара» - «Ульяновск» 62 км + 450 м, восточнее 830 м – пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.  Установить, что документация по проекту планировки территории с  проектом межевания территории должна быть представлена заказчиком в  администрацию муниципального района Красноярский Самарской области в течение 5 месяцев со дня вступления настоящего постановления в силу.
        5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить   на официальном сайте   администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет», раздел «Градостроительство».
     6. В течение десяти дней со дня принятия решения о подготовке документации по планировке территории с проектом межевания территории, направить уведомление о принятом решении главе сельского поселения Красный Яр и главе сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, с приложением копий настоящего постановления и задания на разработку документации по планировке территории с проектом межевания территории.

Глава района                                                                                       М.В.Белоусов

Котелкина 21423
   Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
Красноярский Самарской области
от «22» апреля 2021 № 106

	ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории
c проектом межевания территории
«Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара – Ульяновск» 62 км+450 м, восточнее 830 м –
пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области»

	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых)

	подготавливается документация по планировке территории)

	Наименование позиции
	Содержание

	[bookmark: sub_24]1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории с проектом межевания территории

	[bookmark: sub_25]2.
	Заявитель подготовки документации по планировке территории
	МКУ-управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области
ОГРН
ИНН 6376002200
КПП 637601001

	[bookmark: sub_26]3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	[bookmark: sub_27]4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	Мостовой переход через реку Кондурчу на автомобильной дороге «Самара – Ульяновск» 62 км+450м, восточнее 830м – пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области

	[bookmark: sub_28]5.
	Населенные пункты, поселения, городские округа, муниципальные районы, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории, описание границ территории, в отношении которой осуществляется подготовка документации по планировке территории

	сельское поселение Красный Яр, сельское поселение Светлое Поле, муниципальный район Красноярский Самарской области

	[bookmark: sub_29]6.
	Состав документации по планировке территории
	Раздел    1. Проект планировки территории. Положение о размещении линейных объектов.
Раздел 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории.
Раздел  3. Проект межевания территории.
Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта межевания территории

	7.
	Срок проведения работ по подготовке документации по планировке территории

5 месяцев

[image: ]

    Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района Красноярский Самарской области
от «22» апреля 2021 № 106

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий по объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара – Ульяновск»
 62 км+450 м, восточнее 830 м – пос. Кириллинский в Красноярском районе
 Самарской области»

	№п/п
	Перечень основных данных и требований
	Содержание основных данных и требований

	1.
	Основание для проведения изысканий
	Постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от «___» _____ № ___   «О подготовке документации по проекту планировки территории с проектом межевания территории по объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара – Ульяновск» 62 км + 450 м, восточнее 830 м –
пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области»

	2.
	Заказчик
	МКУ-управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.
	Сведения об объекте инженерных изысканий (местоположение объекта и его характеристики) и описание объекта планируемого размещения (для размещения которого проводятся инженерные изыскания и разрабатывается документация по планировке территории)
	Ранее инженерные изыскания не проводились.
Объект инженерных изысканий расположен в границах сельского поселения Красный Яр и сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарского области.
Мостовой переход через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара – Ульяновск» 62 км +
 450 м, восточнее 830 м – пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области:
1) протяженность трассы линейного объекта – 507,83 м;
2) длина проектируемого моста – 77,2 м.

ориентировочная площадь территории – 2,4666 га

	4.
	Цель проведения инженерных изысканий
	Выполнение инженерных изысканий в объеме, достаточном для подготовки проекта планировки территории с проектом межевания территории, проектной и рабочей документации

	5.
	Виды инженерных изысканий
	- Инженерно-геодезические изыскания;
- инженерно-геологические изыскания;
- инженерно-экологические изыскания;
- инженерно-гидрометеорологические изыскания

	6.
	Требования к выполнению инженерных изысканий
	Изыскания выполнить в соответствии с требованиями законодательства и нормативных документов Российской Федерации (п.8 настоящего задания). Подрядчик, выполняющий инженерные изыскания, должен быть членом СРО. Специалисты должны быть включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий (согласно ст.55.5-1 ГрК)

	7.
	Границы территорий проведения инженерных изысканий
	Инженерные изыскания проводятся в границах территории проектирования, утвержденных постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от «___» _____ № ___ «О подготовке документации по проекту планировки территории с проектом межевания территории по объекту: «Реконструкция мостового перехода через реку Кондурча на автомобильной дороге «Самара – Ульяновск» 62 км + 450 м, восточнее 830 м –
пос. Кириллинский в Красноярском районе Самарской области»

	8.
	Общие требования к результатам инженерных изысканий
	Изыскания должны быть выполнены на высоком уровне.
При подготовке инженерных изысканий следует руководствоваться:
Градостроительным кодексом Российской Федерации;
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории»

	9.
	Требования к оформлению документации (к результатам инженерных изысканий)
	Электронную версию представить:
- текстовую часть в формате .doc и .pdf ;
- графическую часть в формате .mid/mif, .dwg (AutoCAD) и .pdf ;
- табличную часть в формате .xls и .pdf.
Отчет по инженерным изысканиям предоставляется на русском языке: 1 экземпляр в бумажном варианте и 1 экземпляр в электронном виде (CD, в формате. dwg )
Формат чертежей – версия не ниже AutoCAD 2005,
Формат текста и таблиц – версия не ниже Word 2000, Excel 2000.
Все материалы должны быть скомплектованы в отчет по инженерным изысканиям, выполненные с соблюдением требований ГОСТ 2.105-95 на текстовую документацию

image2.png
0530pHas cxema pacnonoxexus

fosocéncu

Enxoexa

Hosa Buwapanka

Kommaynapcxuit

HosokyiGwuesck | 7

"
HoswBya | a7
80
T e
X
i vt Xuno
E
eo
Anexceeska ; -
Koiann KOMEOMOMSCKMA

Pexorcmpykyus mocmoBozo nepexoda yepes pexy Kondypyy Ha ad

“Camapa - Ynssrobek " 62km+450M,

Bocmosee 830m-noc. Kupunnuwckud B Kpacrospekon padowe Camapckoi odnacmy

Pexoncmpykyus vocmobozo nepexoda vepes peky Kowdypyy Ha ad *Camapa - Ynssrobck* 62km+450m,
Bocmoynee 830m-noc. Kupunnurckui B Kpacrospckom padowe Camapckod odnacmu

(M+25000)

0m 500 m 1000 m

| M E—

Yenobusie 0003Haverus:

D JoHa pasmeuenus odsekma

Kamanoz koopduxam noBopomHeix movex 30Hs pasmewenus Mocmobozo nepexoda vepes pexy Kondyp4y a ad “Camapa
- Y smobick” 62km+4 50, Bocmoyree 830m-noc. Kupunnunckui B Kpacrospckon patore Camapckod odnacmu

(cucmema koopduram - MCK 63/

m’:;{ . )I(<°°p‘"“”;‘ Towna| Vron mﬁ;m f’""”‘““m";‘ Tma| Vron m}:‘;m ;(("""H"HBTY” Jimma | Vron
1 [42858896]1 384 13930] 1354 [341°3130"] 35 |428728.78[1384 18395 23.1 [199°03'17"| 70 |428 771.56|1 384 131,80 20 _|201°42'59"
2 [428601.80[1384 13501 218 [330°1617"] 36 [428 706951384 17641] 46,77 [139°03'59"[ 71 428 752.98]1 384 12440 898 |112°0301"
3 |428620.73[1 384 12420] 3337 [320°4228"| 37 |428 671,621 38420705 763 |043°53' 72 428 729611384 132.72]_ 607 |195°1618"
4 428649541384 10737 1391 [342°0951"[ 38 [428677.12]1384 21234] 21,82 [022°0428"| 73 |428 743.75|1 384 13L12] 1661 |20°15'56"
5 428662781384 10301 751 [357°1033"[ 39 [428697.34]1384 220,54] 23,60 [122°5933" 754|428 72926]1 384 123.00] 61 |085°2951"
6 |42867028[1 384 10274 926 [ooae4226'| 4o |48 684441384 24041 3538 [130°0046"| 75 [428 72042]1 384 129.10] 103 |028°16'55"
7 |42 679511384 10350] 12 ooesa3e'| 41 |428.661.69(138426751] 5 [189°465T'T 76 (48 73849]1 384 133.98] 986 |017°5726"
8 1428 690.56]1 384 108.17) 1923 J028°1839") 47 |428 65676|1 384 26666 2001 |099°4333' ™7 1405 747,871 384 137,02] 50,66 |112°0807"
9 [42870749]1 384 11729] 644 [270°48°02"[ 43 [428653,38] 1384 286,38] 5229 [009°42'3 | |a2s 728,781 384 18395
10 [42870758]1 384 110.85[ 843 [217°0248"| 44 428 704.92[1 384 29520] 47,06 [292°133
11 [42870085[1384 10577 1395 [204°2031"| 45 [428 722,721 384 251,64] 20,03 [292°14'1 503
12 [428 688.14]1 384 100.02] 17,67 [193°3255"| 46 |42873030| 1384 233,10 261 |292°14'56 ;z :;2 i?z: :zz iggs 1?’; eri;g"
13 [428670.96]1 384 09538] 1639 [172°36'06"| 47 |428731,20] 1384 230,68] 594 |016°1947" 5 - . e
14428 654711384 09709 25.11 [151°2415"] 48 [42873699]1 384 232.35] 3810 |023°1632"—o0 {428 7962011 384 154,18} 3127 {19973723
15 [428632.66]1 384 11001] 3253 [147°5449"[ 40 [428772.07(1 384 247.44] 42,73 [020°5658" oL {428 7667511 384 143,681 31.64 11270301
16428 605.20]1 384 12745197 _|163°2704'| 50 |428 809.09]1 384 268.77] 64.39 |o36°46 26" 82 |428 75487]138417301] 2186 [112°1532"
17_|428 58632(1 384 13306] 1877 [181°1844"| 51 428 860.67]138430732] 18,67 |136°240"| &3 [42874659]1384193.24) 1494 1029°07 18"
18 [428 567.55|1 384 132.63] 2583 [199°3236"| 52 |428847.15|1384320,19] 186 |050°542"| 84 [428759.64]1384 20051 5475 |328°3757"
19 [42854321[1 384 12399 2000 [194°3343"| 53 [42884832]1384321,63] 208 |327°0358"| 78 [428806,39|1384 17201
20 [428523.77/1 384 11894| 6005 |199°58'59"[ 54 [428 865,78 1384 310.32] 6242 [039°2016"
21 [428467.34]1 384 09842| 3473 |201°0644"[ 55 [428914,06] 1384 349.89] 13,78 [311°3659"| 85 |428767.81|1 384 205,07| 51,61 |329°5206"
22 [428434.94]1 384 08591| 1235 [224°1841"[ 56 [428923.21]1 384 339.59] 1044 |206°3748"| 86 |428 81245|1 384 179,16 7538 |061°2001"
23 |428426.10]1384077.28] 796 [149°3402"[ 57 |428916.04] 1 384 332.00] 809 |230°1245"| 87 |428 848.61[1384 24530 3996 |063°59'34"
24 [428419.24|1384 081,31 2436 [113°37'07" S8 42891086/ 1384 325.78| 11.82 [224°5757"| 88 |428 866,13|1 384 281,21 4039 |223°55'36"
25 [428 409481384 10353 7273 [019°5548"| 59 [428 902.50[ 1384 317.43] 2933 |312°2138"| 89 |428837.04[1384253,19] 384 |218°5828"
26 [428477.85]1 384 12842] 1976 [015°02" 60 |428 92226[ 1384 29576] 49,64 |222°2245"| 90 |428807,19[1 384 220,04 24,68 [213°1249"
27 |428496.93|1 384 13355| 7988 |022°2548"[ 61 [42888559] 1384 26230] 1879 [132°1655"| 91 |428786,54|1 384 215,52 2145 |209°0930"
28 |428570.77]1 384 164.03| 71.14 |027°15'50"| 62  [428 872.95|1 384 27620 4,88 85 |428 767,81 |1 384 205,07|
29 [42863401]1384 19662 431 [014°5624"[ 63 |428 870.48| 1 384 271.99] 8532
30 [428638.17]1 384 197.73| 4127 [308°0640" [ 64 |428 829.85] 1 384 196.96] 29,09 |241°4509"
31 |42866364]138416526| 356 |228°45'13'[ 65 [428816,08[1384 171.33] 1455 [242°2901"
32 |428661.29|1 384 162.58| 2203 66 428 80936(1 384 15843| 793 [228°31'43"
33 |42864143]1 384 15305 1104 67 |428.804.11[1384 15249 12,03 |213°44'3;
34 [428631.03]1384 14934] 4325 [193°2521"[ 63 |428 794.11]1 384 14581] 2625 |197°113
1 [428588.96]1 384 13930 69 [428769.03]1384 13805] 674 [292°02'17"

image1.png